CAMPO LARGO

Ofício nº 251/2023 Campo Largo, 09 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor:

Pelo presente, encaminho a essa Colenda Casa de Leis o Projeto de
Lei n.º 90, de 09 de novembro de 2023, cuja súmula “dispõe sobre a cobrança de Tarifa
de utilização de acostamento do Terminal Rodoviário Vereador Darci Andreassa, e dá
outras providências”.

A proposição legislativa em apreço tem como objetivo regulamentar a
cobrança da tarifa de utilização do acostamento do Terminal Rodoviário Vereador Darci
Andreassa, localizado entre as ruas Rui Barbosa e Rodolfo Castagnoli, centro, em
Campo Largo/PR, garantindo condições de segurança aos usuários.

Por entender se tratar de assunto de elevado interesse público e de toda
a sociedade, esperamos contar com o apoio desta Casa, na aprovação deste Projeto.

Desse modo, Senhor Presidente, confiante na compreensão e no
acatamento da referida proposição por parte de Vossa Excelência e demais pares
desse Poder Legislativo, venho, na oportunidade, renovar protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente
NAURICIO

roseno
AVABEN 236772
om

Maurício Rivabem
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor:
JOÃO CARLOS FERREIRA
M.D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Nesta.